
 

 

 

 

ベトナムとの原子力協力について（当社コメント） 

 
 

 当社は、これまで３年余に亘り、ベトナムの原子力発電導入に

係る総合的な技術支援及び原子力発電導入可能性調査の準備協力

を関係機関との間で行ってまいりました。 

 本日発表されましたベトナム・ニントゥアン省第２サイトの原子力

発電建設に関する共同声明を受けた経済産業大臣談話を踏まえ、

当社といたしましては、ベトナム電力公社(ＥＶＮ)と共同して行う

原子力発電導入可能性調査の速やかな開始に向けて全社を挙げて

全力で取り組んでまいります。 

 これまでご支援いただきました政府はじめ関係者の皆様方に感謝

申し上げますとともに、引き続き、ご支援をお願いする次第であり

ます。 

以 上 

 

    

平成２２年１０月３１日

日本原子力発電株式会社


